
ANO XXIV - Maceió/AL, Terca-Feira, 20 de Julho de 2021 - Nº 6244 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   29 

Processo nº. 01100.048624/2021; por determinação judicial constante 

nos autos do Processo nº. 0710218-80.2021.8.02.0001. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

RAYANNE ISABELLE TENÓRIO DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Maceió/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:78B3982B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0141/2021 MACEIÓ/AL, 19 DE JULHO DE 

2021. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 

de suas atribuições, conforme o que dispõe a Lei nº. 4.974, de 30 de 

Março de 2000, 

  

RESOLVE:  

Art. 1º Conceder a progressão por mérito, referente aos Biênios 

2015/2017 e 2017/2019, da servidora pública municipal ativa da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, PRISCILA 

COELHO DA SILVA LIMA, matrícula nº. 939527-0, referente ao 

Processo nº. 01100.048625/2021; por determinação judicial constante 

nos autos do Processo nº. 0708531-68.2021.8.02.0001.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

RAYANNE ISABELLE TENÓRIO DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Maceió/SEMGE 

  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:310B4DC0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº.001/2020. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CPLOSE, instituída pela 

Portaria nº. 0684 de 10 de Fevereiro de 2021, torna público para 

conhecimento da sociedade brasileira e demais interessados o 

resultado de vencedora do certame licitatório Concorrência Pública nº 

01/2020, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta 

de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 

construção civil para execução de Regularização e Acessibilidade das 

Calçadas no Centro de Maceió, Alagoas, nas seguintes ruas: Rua 

Augusta, Beco São José, Rua da Alegria, Rua Boa Vista, Rua II de 

dezembro, Rua do Livramento, Praça Dr. Manoel Valente Lima, 

Avenida Moreira e Silva, Rua Cincinato Pinto, Rua Barão de Penedo, 

Rua do Comércio, Rua Oliveira e Silva, Rua Melo Morais e Rua 

Agerson Dantas, referente ao Processo Administrativo nº. 

3100.119066/2019, sagrou-se VENCEDORA a empresa AR 

ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - 

EPP, com o CNPJ/MF nº. 11.091.079/0001-20 com a proposta de 

preço no valor de R$ 4.439.588,05 (Quatro milhões, quatrocentos e 

trinta e nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais e cinco 

centavos). Abre-se prazo de 05(cinco) dias, a contar desta publicação, 

conforme art. 109, I, alínea “b” da Lei Federal nº. 8666/1993. 

  

Maceió/AL, 19 de Julho de 2021. 

  

JUNIELY BATISTA DA SILVA  

Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA 

Presidente da CPLOSE 

Matrícula nº. 954309-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3E63CFCC 

 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 037/2021. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, pessoa jurídica de 

direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, 

com sede do Executivo Municipal localizada na Rua Sá e 

Albuquerque, nº. 235 – Bairro: Jaraguá – Maceió/AL – CEP Nº. 

57.022-180, com a interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE – SMS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, com sede na Rua Dias 

Cabral, nº. 569 – Bairro: Centro - Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-250, 

e de outro lado a empresa HOSP LAVER SERVIÇOS DE 

HIGIENIZAÇÃO DE ROUPAS HOSPITALARES E 

CORRELATOS EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

02.515.391/0003-74, com sede à Avenida Jornalista Teófilo Alves 

Lins, nº. 807 - Quadra 594 - Lote 0150 – Bairro: Clima Bom - 

Maceió/AL – CEP Nº. 57.071-820. - Firmado em 07 de Julho 2021. 

  

DO OBJETO: A prestação de serviços de lavanderia industrial 

hospitalar, cujas especificações técnicas, marca(s), modelo(s), 

preço(s), quantitativo(s) e fornecedore(s) foram previamente 

definidos, visando atender as necessidades da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, conforme especificações técnicas 

constantes do Termo de Referência (Anexo I do Pregão nº. 037/2020–

CPL/ARSER).  

DO VALOR: O valor do presente Contrato é de R$ 46.593,00 

(Quarenta e seis mil e quinhentos e noventa e três reais). 
  

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12(doze) 

meses, contados da data de assinatura, podendo a duração ser 

estendida até o máximo de 60(sessenta) meses, conforme Art. 57, II 

da Lei nº. 8.666/1993.  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa prevista nesta 

avença, objeto deste Contrato correrão por conta dotação orçamentária 

consignada no Orçamento do Município, do corrente exercício de 

2021, no Programa de Trabalho/Subação: 18.001.403509 – 

Reestruturação de Rede Psicossocial; Fonte de Recurso: 

0.2.41.001002 – Média e Alta Complexidade; Natureza de Despesa: 

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica e Programa 

de Trabalho/Subação: 18.001.403909 – Aprimoramento da Atenção 

Especializada Ambulatorial e Hospitalar; Fonte de Recurso: 

0.2.41.001002 – Média e Alta Complexidade; Natureza de Despesa: 

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.  

DO AMPARO: O Processo Administrativo nº. 05800.025820/2019, 

os termos do Edital do Pregão Eletrônico nº. 037/2020-CPL/ARSER; 

As disposições da Lei nº. 8.666/1993 e legislação complementar 

vigente e pertinente à matéria; os preceitos de direito público, 

aplicando-se, supletivamente, no que couber, os princípios da Teoria 

Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do 

art. 54, da Lei nº. 8.666/1993, combinado com o inciso XII do art. 55 

do mesmo diploma legal; Decreto Municipal nº. 8.530/2017 e 

Processo Administrativo nº. 05800.076257/2020. 
  

DOS SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, Sra. CÉLIA 

MARIA RODRIGUES DE LIMA DIAS FERNANDES, inscrita no 

CPF/MF sob o nº. 208.184.834-15, e, pela CONTRATADA: Sr. 

GILBERTO BEZERRA DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 

153.047.284-91. 

  

Maceió/AL, 07 de Julho de 2021. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:10942FCF 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

HOMOLOGAÇÃO 

 


